2

	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГЛАФИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 18.02.2021
	          № 11

	село Глафировка

О внесении изменений в постановление администрации

Глафировского сельского поселения Щербиновского района от

3 августа 2020 года № 63 «Об утверждении  Правил содержания
мест погребения на территории Глафировского сельского поселения
Щербиновского района»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством    п о с т а н о в л я ю:
1.Внести в в постановление администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района от 3 августа 2020 года № 63 «Об утверждении  Правил содержания мест погребения на территории Глафировского сельского поселения Щербиновского района» следующие изменения:
1) абзац второй пункта 2.3 раздела 2 Правил содержания мест погребения на территории Глафировского сельского поселения Щербиновского района (далее – Правила)  после слов «семейных захоронений,» дополнить словами «родственных захоронений»;
2) исключить пункты 5.15 -5.17 раздела 5 Правил;

3) абзац третий пункта 6.4 раздела 6 Правил дополнить словами «захоронение родственника в одну и ту же могилу разрешается после истечения полного периода минерализации, установленного местными санитарными органами, не ранее чем через 15 лет с момента предыдущего захоронения; захоронение урны с прахом в родственную могилу разрешается независимо от времени предыдущего захоронения в нее гроба;»;
4) абзац четвертый пункта 6.4 раздела 6 Правил дополнить словами «максимальный размер места семейного (родового) захоронения – не более  20 квадратных метров;»;

5) пункт 6.8 раздела 6 Правил дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Для родственного захоронения: количество погребений в одном уровне на одном месте захоронения - 2; ширина места захоронения - 3 м.; длина места захоронения - 2,1 м.; расстояние между могилами: по длинным сторонам -1м;

по коротким сторонам - 0,5 м.; при наличии возможности земельный участок под двойное захоронение может быть увеличен до размера 4,0 метра по ширине и 2,5 метра по длине;»

6) пункт 5.2 раздела 5 Правил изложить в следующей редакции:

«Погребение умершего (погибшего) производится на основании свидетельства о его смерти, выданного органами ЗАГС, или медицинского свидетельства о смерти при предъявлении лицом, взявшим на себя обязанность осуществить погребение, паспорта или иного документа, удостоверяющего его личность. Захоронение урн с прахом производится на основании свидетельства о смерти, выданного органами ЗАГС, справки о кремации при предъявлении лицом, взявшим на себя обязанность осуществить погребение, паспорта или иного документа, удостоверяющего его личность.»;

7)  раздел 7 Правил изложить в следующей редакции:
« 7. Порядок предоставления земли под захоронение

на закрытом кладбище

В случае закрытия кладбища, при въезде на его территорию, уста​навливаются трафареты  с предупреждением о его закрытии.

На территории закрытого кладбища новые участи под захоронение не отводятся и производятся только захоронения на родственных участках при наличии места, либо в родственную могилу, если истек кладбищенский период.».
2. Отделу по общим и правовым вопросам администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района (Ревина) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района.

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава

Глафировского   сельского поселения

Щербиновского района                                                                          Т.Н.Недорез